Universidad Tecnolégica de Nezahualcéyotl
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 y 31 de Diciembre 2017
( Miles de Pesos )

Fecha de emision: 11/10/2018

Concepto

[ 2018 |

2017

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

167,550.5

1129.9

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

165,298.5
1,122.1
132,881.3

110,867.8
1,436.4
16,019.8

4,557.3
34,669.2

4,281.3

4,281.3
.0

32,670.8

.0
113.2
32,557.6

-28,389.5

89.0
-89.0

6,190.7
1,808.6

4//“”—"--\ /\7,9k9-3

242,330.6

327.6

232,523.0
9,480.0

214,997.0

166,614.3
5,834.3
25,025.3

17,523.1
27,333.6

21,1251

2,882.2
18,242.9

2,330.0
2,330.0

18,795.1

49,157.5

49,157.5
-49,167.5

-3,028.8
4,837.4

1,808.6

” i 4
A g 1 : Ly .
Bajo protesta de decjr verdad declararrr)ﬁque los Estddi Flnanmeﬁos y sus Notas son razonablemente correctos, g responsabilidad del emisor.
{

—

I a4 T
e

,,,,,,,,,,, fora

ernandez
inistracién y Finanzas




