## Universidad Tecnológica de Nezahualcóyotl Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 y 31 de Diciembre 2017 ( Miles de Pesos )

Fecha de emision: 11/10/2018

Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
	167,550.5	242,330.6
Origen		
mpuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos	4400.0	227.6
Productos de Tipo Corriente	1129.9	327.6
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	165,298.5	232,523.0
Otros Orígenes de Operación	1,122.1	9,480.0
Aplicación	132,881.3	214,997.0
Servicios Personales	110,867.8	166,614.3
Materiales y Suministros	1,436.4	5,834.3
Servicios Generales	16,019.8	25,025.3
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones  Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios Otras Aplicaciones de Operación	4,557.3	17,523.1
	34,669.2	27,333.6
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	34,003.2	27,000.0
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	4,281.3	21,125.1
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	4,281.3	2,882.2
Otros Orígenes de Inversión	.0	18,242.9
Aplicación	32,670.8	2,330.0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	.0	2,330.0
Bienes Muebles	113.2	
Otras Aplicaciones de Inversión	32,557.6	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-28,389.5	18,795.1
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	.0	.0
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación	89.0	49,157.5
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo Otros Asiliano da Filosofica da Asiliano da Asiliano da Filosofica da Asiliano da Filosofica da Asiliano da Asiliano da Asiliano da Asiliano da Asiliano da Asiliano da Filosofica da Asiliano da Asilia		
Otros Aplicaciones de Financiamiento  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	89.0	49,157.5
	-89.0	-49,157.5
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6,190.7	-3,028.8
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,808.6	4,837.4
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	7,999.3	1,808.6

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Mtra. Ivette Topete García Rectora P.T. Jorge Arturo Castaño Hernández Encargado de la Dirección de Administración y Finanzas